
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN BÌNH SƠN 

Số:           /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Bình Sơn, ngày       tháng     năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Tổ Công tác liên ngành phối hợp kiểm soát  

các hoạt động hợp pháp liên quan đến ma túy trên địa bàn huyện Bình Sơn 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN BÌNH SƠN 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Phòng, chống ma túy ngày 30 tháng 3 năm 2021;  

Căn cứ Nghị định số 105/2021/NĐ-CP ngày 04 tháng 12 năm 2021 của 

Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi một số điều của Luật Phòng, 

chống ma túy;  

Căn cứ Nghị định số 57/2022/NĐ-CP ngày 25 tháng 8 năm 2022 của 

Chính phủ quy định các danh mục chất ma túy và tiền chất; 

Căn cứ Thông tư số 20/2017/TT-BYT ngày 10 tháng 5 năm 2017 của Bộ Y 

tế quy định chi tiết một số điều của Luật dược và Nghị định số 54/2017/NĐ-CP 

ngày 08 tháng 5 năm 2017 của Chính phủ về thuốc và nguyên liệu làm thuốc 

phải kiểm soát đặc biệt; 

Căn cứ Quyết định số 211/QĐ-UBND ngày 20/02/2023 của Chủ tịch Ủy 

ban nhân dân tỉnh về việc kiện toàn Tổ công tác liên ngành phối hợp kiểm soát 

các hoạt động hợp pháp liên quan đến ma túy trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi; 

Theo đề nghị của Trưởng Công an huyện tại Tờ trình số 984/TTr- 

CAH(ĐTMT) ngày 12/4/2023 và Công văn số 1548/DS ngày 25/5/2023 của Ban 

chỉ đạo 138 huyện.  

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Tổ Công tác liên ngành phối hợp kiểm soát các hoạt 

động hợp pháp liên quan đến ma túy trên địa bàn huyện Bình Sơn (sau đây viết 

tắt là Tổ Công tác liên ngành), gồm các ông, bà có tên sau: 

* Tổ trưởng: 

1. Ông Tạ Công Trung, Phó Trưởng Công an huyện - Phó Thủ trưởng Cơ 

quan Cảnh sát điều tra Công an huyện. 

* Tổ phó: 

2. Ông Huỳnh Công Thư, Trưởng Phòng Y tế huyện.  

3. Ông Vũ Thế Sơn, Phó Trưởng Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông 

thôn huyện. 



2 
 

4. Mời ông Trần Anh Quân, Chi cục trưởng Chi Cục Hải quan cửa khẩu 

cảng Dung Quất. 

5. Mời ông Nguyễn Hà Phương, Phó Đồn trưởng Nghiệp vụ Đồn biên 

phòng Bình Thạnh. 

6. Mời ông Trần Đình Sâm, Đồn trưởng Đồn Biên phòng Bình Hải. 

7. Mời ông Lê Quốc Huy, Phó Đồn trưởng Đồn Biên phòng cửa khẩu 

Cảng Dung Quất. 

8. Mời ông Lê Quang Bình, Phó Đội trưởng Đội quản lý thị trường số 4. 

* Các thành viên: 

9. Ông Nguyễn Quốc Vương, Đội trưởng Đội Cảnh sát điều tra tội phạm 

về ma túy - Công an huyện;  

10. Ông Võ Hồng Dung, Phó Đội trưởng Đội Cảnh sát điều tra tội phạm 

về ma túy - Công an huyện;  

11. Bà Nguyễn Thị Tố Nhi, Chuyên viên Phòng Y tế huyện; 

12. Bà Đặng Thị Mỹ Hạnh, Chuyên viên Phòng Nông nghiệp và Phát triển 

nông thôn huyện; 

13. Mời ông Trần Duy, Đội trưởng phụ trách lĩnh vực kiểm soát, giám sát, 

Đội NVHQ Cảng Sa Kỳ. 

14. Mời ông Đinh Tấn Vinh, Đội Trưởng Đội phòng, chống ma túy và tội 

phạm Đồn Biên phòng Bình Thạnh. 

15. Mời ông Nông Văn Tuấn, Đội Trưởng Đội phòng, chống ma túy và tội 

phạm Đồn Biên phòng Bình Hải. 

16. Mời ông Lê Văn Thanh, Đội Trưởng Đội phòng, chống ma túy và tội 

phạm Đồn Biên phòng Cửa khẩu cảng Dung Quất. 

17. Mời ông Huỳnh Minh Thành, Kiểm soát viên thị trường, Đội Quản lý 

thị trường số 4. 

Điều 2. Nhiệm vụ Tổ Công tác liên ngành 

1. Tuyên truyền, hướng dẫn, tập huấn, theo dõi, kiểm tra, giám sát các cơ 

quan, tổ chức, cá nhân trên địa bàn huyện thực hiện các văn bản quy phạm pháp 

luật về kiểm soát các hoạt động hợp pháp liên quan đến ma túy nhằm phòng 

ngừa, ngăn chặn việc lợi dụng các hoạt động đó vào mục đích bất hợp pháp.  

2. Phát hiện, ngăn chặn và kiến nghị các cấp có thẩm quyền xử lý các 

hành vi vi phạm theo quy định của pháp luật. 

Điều 3: Tổ chức thực hiện 

1. Đội Cảnh sát điều tra tội phạm về ma túy - Công an huyện là cơ quan 

thường trực của Tổ Công tác liên ngành chịu trách nhiệm bố trí nơi làm việc, 

bảo đảm các điều kiện phương tiện cần thiết cho hoạt động của Tổ Công tác liên 

ngành. 



3 
 

2. Kinh phí hoạt động của Tổ công tác liên ngành thực hiện theo quy định 

hiện hành. 

3. Các thành viên Tổ Công tác liên ngành làm việc theo chế độ kiêm 

nhiệm và được trưng dụng cán bộ, công chức của cơ quan mình để thực hiện 

nhiệm vụ được phân công. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 5. Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện; Trưởng cơ quan Tổ 

chức - Nội vụ, Trưởng các Phòng: Y tế, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, 

Tài chính Kế hoạch; Chi Cục trưởng Chi Cục Hải quan cửa khẩu cảng Dung 

Quất; Đồn Trưởng các Đồn Biên phòng; Trưởng Công an huyện; Thủ trưởng các 

ban, ngành, đơn vị có liên quan; Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã, thị trấn và các 

thành viên có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 5;                                                                                  
- UBND tỉnh;  

- TT Huyện ủy; TT HĐND huyện; 

- CT, các PCT UBND huyện;                                                                            

- VPHĐND&UBND: C, PCVP, CVVX;                                                                            

- Lưu VT. 

CHỦ TỊCH 
 

 

 

 

 

 

Nguyễn Tưởng Duy 

 


		2023-06-01T08:21:59+0700


		2023-06-01T08:59:16+0700


		2023-06-01T08:59:16+0700


		2023-06-01T08:59:16+0700


		2023-06-01T08:59:16+0700




